553. ἐν ψῆφῳ, accurate computando. Arist. Vesp. 656. λόγισαι φάνως. μὴ ψῆφοις ἀλλ' ἀπὸ χειρός. Ad ἀλγεῖν τύχης bene contulit Herm. ἀλγεῖν παιδὸς Hec. 1256.

555. Sententia: ego arbitror non modo non dolendum esse, sed magnopere etiam gaudendum propter rei eventum. συμφορὰ enim cum vocabulum medium sit, hoc loco, ut et supr. v. 24, res prospere gestas eodem jure quo Theb. 5 *cladem ac calamitatem* significat. In universum computanti (inquit) et bona et mala, si non mortuis, qui quidem dolore parent, at certe vivis superat felicitas. Vulgo vertunt (Hermannii verbis utor) malis æquum censeo valeatis dicere. Evidem scholiastam non culpo explicantem ἐπὶ ταῖς εὐποτμίαις χαίρειν.

559. ποτωμένοις. Recte vidit Hermannus sententiam esse nos qui per mare per terras incolumes reversi sumus. τῷδε φάει dicit, in animo habens mortuos.—δήποτε, tandem, ut Troad. 506. Hel. 855.

562. ἀρχαῖοις Dind. (1851) cum Pors. Blomf. ἀρχαῖον olim antiquum futurum interpretatur Herm., ut πίστιν ἀρχαῖαν CEd. Col. 1628. Confer autem Rhes. 180. θεοῖσιν αὐτὰ (sc. λάφυρα) πασσάλευε πρὸς δόμοις. Mos vel ex Arist. Equit. 849, notissimus, qui que hodie in ecclesiis obtinet, aut saltem vixdum obsolevit.

τοιαῦτα χρὴ κλίουντας εὐλογεῖν πόλιν
καὶ τοὺς στρατηγούς· καὶ χάρις τιμήσεται
Διὸς τάδ' ἐκπράξασα. πάντ' ἔχεις λόγον.

565

ΧΟ. νικώμενος λόγοισιν οὐκ ἀναίνομαι·
αἱρὲ γὰρ ἡβᾶ τοῖς γέρουσιν εὖ μαθεῖν.
δόμοις δὲ ταῦτα καὶ Κλυταμνήστρῳ μέλειν
εἰκὸς μάλιστα, ξὺν δὲ πλουτίζειν ἐμέ. —

ΚΛ. ἀνωλόλυξα μὲν πάλαι χαρᾶς ὅποι,
ὅτ' ἥλθ' ὁ πρῶτος νύχιος ἄγγελος πυρὸς,
φράζων ἄλωσιν Ἰλίου τ' ἀνάστασιν·
καὶ τίς μ' ἐνίπτων εἶπε, Φρυκτωρῶν δία
πεισθεῖσα Τροίαν νῦν πεπορθῆσθαι δοκεῖς;
ἢ κάρτα πρὸς γυναικὸς αἴρεσθαι κέαρ.
λόγοις τοιωτοῖς πλαγκτὸς οὐσ' ἔφαινόμην·
οἵμως δ' ἔθυον· καὶ γυναικείω νόμῳ
ὅλολυγμὸν ἄλλος ἄλλοθεν κατὰ πτόλιν

570

575

563. Nova est Hermanni ratio, χρὴ πόλιν εκλίουσαν τοιαῦτα εὐλογεῖν καὶ τοὺς στρατηγούς καὶ τὸν Δία. In qua hæreο tantum in καὶ ante τοὺς στρατηγούς. Sed et artificiosior hæc structura est, ne dicam magis ambigua, quam ut vulgatam postponere velim. Tribus scilicet gratulandum est; urbi, quæ exercitum emiserit et nunc victoriæ compotem receperit; duabus, qui præfuerunt, et quorum imperio res gestæ sunt; Jovi, cujus favore omnia bene verterunt.

567. Proverbium fuit καλὸν καὶ γέροντα μανθάνειν σοφίᾳ, Frag. 278. Angl. *never too late to learn.* Sed ludit poeta in τῷ μαθεῖν, quod hic est *bonum nuntium accipere.*

569. ξὺν δὲ πλουτίζειν ἐμέ, et ut premium nuntiandi solvat mihi *Regina.* De hoc more confer CEd. Tyr. 1005. Trach. 191. Longe aliter Hermannus: “eamque me simul ditare his, i. e. me participem fieri sinere narrationis illius.” Sane non tam chorus, etsi primum nuntium attulerit *Reginæ* advenisse præconem, sed ipse præremio afficiendus erat. Quare nescio an

verum viderit vir doctissimus.

576. Anglice, *They would fain have proved me to be in error.* Idem usus verbi φαίνεσθαι, qui notandus est, occurrit Ajac. 1020. 1241. Quod sequitur, ὅμως δὲ ἔθυον, mihi est *sacra faciebam;* Hermanno *sacra faciebant.*

577. γυναικείω νόμῳ, mulierum more letitiam exprimentes; nisi mavis νόμῳ cantu vertere, quod eodem redit. Scilicet δόλονυγμὸς proprie tantummodo de femineo ululatu (læto quidem plerumque illo) usurpatur. Hoc igitur vult: δόλονυγμὸν tollebant etiam viri, Reginæ exemplum secuti. Confer Theb. 257, ubi, ut hoc loco, ad sacrificia pertinet, θυστὰς βοῆ. Supra v. 27. δόλονυγμὸν εὑφημοῦντα. Hom. Od. iii. 450. ai δὲ δόλονξαν θυγατέρες τε νοοί τε καὶ αἰδοίη παράκοιτις, sc. bove a ministro percusso. Il. vi. 301. ai δὲ δόλονυγγῆ πᾶσαι Ἀθήνῃ χεῖρας ἀνέσχον. Herod. iv. 189. δοκεῖ δὲ ἔμοιγε καὶ ἡ δόλονυγὴ ἐπ' ἱροῖσι ἵνταῦθα πρῶτον γενέσθαι, κάρτα γὰρ ταῦτη χρίωνται αἱ Λίβυσσαι, καὶ χρέωνται καλῶς.

έλασκον εύφημοῦντες ἐν θεῶν ἔδραις,
θυηφάγον κοιμῶντες εὐώδη φλόγα. 580
καὶ νῦν τὰ μάσσω μὲν τί δεῖ σ' ἐμοὶ λέγειν;
ἄνακτος αὐτοῦ πάντα πεύσομαι λόγον.
ὅπως δ' ἄριστα τὸν ἐμὸν αἰδαῖον πόσιν
σπεύσω πάλιν μολόντα δέξασθαι, (τί γὰρ
γυναικὶ τούτου φέγγος ἥδιον δρακεῖν,
ἀπὸ στρατείας ἄνδρα σώσαντος θεοῦ,
πύλας ἀνοίξαι;) ταῦτ' ἀπάγγειλον πόσει,
ῆκειν ὅπως τάχιστ', ἐράσμιον πόλει.
γυναικὰ πιστὴν δ' ἐν δόμοις εὔροι μολὼν,
οἴανπερ οὖν ἔλειπε, δωμάτων κύνα 585
ἐσθλὴν ἐκείνψῃ, πολεμίαν τοῖς δύσφροσιν,
590

580. Hermanno suspectum est κοιμῶντες, *extinguentes*, et vel καίοντες cum Casaubono legendum vel versum excidisse suspicatur, quo contineretur *injectis libis et suffimentis*. Nec tamen offendit vulgaris interpretatio, *acclamantes bona verba dum extinguebant ignem*, modo compertum eset istum Græcorum fuisse morem. Quod tamen admodum probabile est, siquidem infuso vino, libationis in modum, flammarum sedabat.

583. "Non dicit σπεύσω δέξασθαι ὅπως ἀμύστα, sed ὅπως σπεύσω δέξασθαι ἄριστα. V. Porsonum ad Hec. 398." Hermannus. Rarissimum idioma euidem vix credam ab Aeschyllo usurpatum. Sic autem hunc locum intelligo: Ut maritum quam celerrime et optimo modo in domum recipiam, tu redi ac jube festinet; nam expectare adventum ejus totam civitatem. Vulgo autem post δέξασθαι plene interpunguntur. ὅπως σπεύσω proprie intellige: ne moram faciam in eo optime recipiendo; ut studium meum quamprimum ostendam. Sed vide quid per haec verba revera voluerit: ut quamprimum eum interficiam!

587. ἀνοίξαι pro τοῦ ἀνοίξαι, quod minus durum est praecedente τοντού. Constatuit Blomf. Alcest. 879. τί γὰρ ἀνδρὶ κακὸν μεῖζον, ἀμαρτεῖν πιστῆς ἀλόχου;